
t amiaiaigdaaaafrNBfc ' 4„ j h n

1

Utře) J4 fOKJUlK INK 21 7MÍ JÍ14

měla Váí ÍAopi předčítat tu jl častěji dopisovat novinky i to
boto obolí podávat (Pozn NezMé budu bedlivějším — 8 úctou

pooooooiOoooooooaoooooooc

Od nalich přátel j lomeneieTI Jest twnu víc nežznamenám se Karel Jirsa

(X příteli aby w Vám v té Va let co jsem Váu ŽřiJným dopisem
neobtěžoval Hrdečný pozdrav naší namotá nezastesklo těšilo by Zuldštú pro čosltý lidfrwpbiy luAnAlitf bhu vMy uiil

4ceby{ Jsef Duhoňnán l čtenáře kdybyste nám čaráU olíakfMOii Mual vlak lU vlaho

IKUUVimm Nebr Vh zářiiIkIikIkIIA oíuiovánl jakot i Miob utájí % Vašeho okolí tíž i nějaké
filcli tiurkbk pronty a plným jrnltuixn

podpáy AI m přadoílo molttfm
Jíill — Ctěná redakce Creteské
ho 1'okrokut Dne Vám sdělují ž

zprávy k otištěni zaslal

JtltlJKJKťOJCT Wí- - 11 zář THE

Zdejší krajané mají příležitost

lepoi částečřiií zvédétí jak to

asj při zahájeni mobílísacfl v ('v- -

hái h vyhlíželo — Těšilo by fiá

kdybychom mohli Ještě z jiných
končin staré naši vinuti o tamních

poměrech se čtenáři adélílí

Což sleč Anička z fttítar u Ko

lína neb pí l'r 1L Kostomlátek

p V L z 1'elce p N z Prahy p

L z Vídně nemohli by nám ně-

jaký dopí zaslat í T Vypsatí něco

o tamních poměrech? Doufáme

že našemu přání laskavě vyhoví

PHILLIPS Wí 14 září I4

— (téná redakce l'okrokul Jsem
odběratelem tohoto listu řadu let

a velíce mně zamlouvá neboř

mjrkkm inual dopUr lýtl rřaUloé

Lly4 pou nu Jniluá atráor kaádá 1914 — Ctění vydavatelstvo Po

kroku! 2ádám Vás byste mi la
právě minulé lilo do naši malé a

tiché vesnice svou návštěvu učini
la nelítostná smrt která t našeho

b twtu (Máli Jinak audpovádooat
skavé iiromíniili že jwm Vámr aprávné otlftUni os aeb nvblfttriia

Mivod vfib ae dopil niiiil aodpo kruhu sí vyvolila 3 oběti a síceipředplatné na Pokrok již díl ve
vidným htařenku hr roků druhá Cl rokynezaslal Přísloví však praví že

h třetí v stáří 2H roků manželka
to klerá musida opustili věrnéhoJ!OI'KlNS Minu 1U září '14

lípo později nežli vůbec nikdy
Matce naší im skuteční "Pokrok'
velíce líbí a zvláště dopisy

"Ženské Hlídce" jako Arniy j

— (ten& redakeel Zaaíláuio Vám manžela a dvě dítky — jedno

NEBÍiASKA UJAL BANK

pftja li běbam těchto měsíců crU-vři- tl

nové účty i 600 Cechy

Tri a půl procenta vyplácl m

pravidelní na úiporové vklady

Navítlvté náe ládejte vyivé-tlen- í

ohledné naií červencové

nabídky

1202 7arn&m ul Omaha

předplatní na 'Tokrok" kte roků a druhé rok a půl staré —

'Mů řádu "Tábor" čís 74 ZCIWjest to dobrý a poučný list a mírmžto čaMopiaem jMme velice

upokojeni Jelikož tentokráte lerádi ho čteme Myslím že mně 27 září svímii účelu oI#j
Prahy tety Vítámvásové a všech

jiných Přeji Vám mnoho zdaru
a množství nových odběratelů

jichž "Pokrok" plné si zaslouží

jmne ne m předplatným ponřku vzdána a slavnostně otevřena Jestctěná redakce prominete a tento
opozdili tedy Kpischámo dluh vy to budova velká pěkná a nádhermůj první dopis uveřejníte Pak
rovnat a mimo to ku předu na ná jež mohla by býti v každémli tento dopis ficpovandrujc doPřiložený naleznete obnos

V úctě Váš Kdw Pulda
UOZDřífOV II KLADNA Civ

rok mí předplatit tak abychom
mohli prémii obdržet LaHkavč

velkém měst é ozdobou a okrasou a

bude stáli asi $4000 Slušná
koše budu psáti častěji Jest mní
to velíce divným ačkoliv je zde

dosti Čechů a zajisté mnoho jící
nám zaílete onu knihu zvanou

"Válečný Atla" Vzpomínám
částka e sešla z dobrovolných
příspěvků tak Že nebude zapo

Cl IV 14 srpna 1914 Milý
Karle a Antoníne! Přijměte od

nás všech nejsrdečnější pozdraví
tento list zde ve Phillips odebí

právě na tu naii cenkou ubohou třebí Zádové poplatky zvyšovatrá že žádný z tohoto okolí nepl- -
vlawf po ona nyní muHÍ zakou Zdraví jsme zde ještě všichni na
Met co ten neíťantriý tamní lid

jak dlouho ovšem ještě nevíme

Se proto jsem se rozhodl sám ně-

kolik řádků z našeho okolí najmu-

tí Co se týče počasí to je do

Peníze se půjčí
ne ornažeké a aouth-omažs-

ké zvelebení (nebo svetebonu

býti mající) majetky na ncjnlžší epolečnoatní iplátlry

Jinud přetrpžt — Ke Hrdečným Jak asi také Vy víte dopadá to
pozdravem na vSuchny čtenáře a

hrdečné díky vzdávám panu re-

daktoru za otištění mých dopisů
ve Vašem ctěném a nám milém

časopisu "Pokroku" Dále všem
těm ctěným sestrám a bratrůtn
kteří slušnou peněžitou částkou

přispěli nejsem snad oprávněn
děkovali ale jako řádový slu

tu h námi velice smutně Máme tu

válku a sice takovou jaké ještě

sti příznivé Čroda je tady též le-

tos dosti dobrá Oves jsem měl

velmi pěkný a sypal 00 bušlů po

přeje vydavatelovu mnoho odh&

ratelfi zůstáváme v úcté

Johpí Ilaupt

Netřeba platit komišn — Půjčky možno eplatit buď

najedrwm nebo po Sáetkách kdykoliv a bez oznámení

The Conservative Savlngs and Loan Association

Oeo r Oilmore 1614 Hamey Btr Paul W Kunne í
Vřen OMAHA Soc'y

OUVIA Minn 14 září 1914

nebylo Smutnou zprávu musím

Vám sdělit že totiž Václava Ho-

vorky již není více na světě uto-

pil se v řece u Lince VI srpna
Příčina jeho utonutí posud se ne

akru Seno sekáme dvakrát za

léto a je smíšené jetel S timotoil

a sklidil jsem ho '1 tuny po akru
— Ct red "Pokroku"! Zde při- - žebník mohu zvolat Hudiž Vám
kládám M O na ijílfió jako před za Váš šlechetný čin "Cest a slá

jednou seej lira ni bory se v nasi
ví zdali to bylo osudnou náho krajině rodí dobře V loni jsem va!" — Na zdar!

1'Yank Picha
Ct příteli Kdykoliv uznáte za

dou aneb v úmyslu sebevražed-ní-

— snad se války obával —

platní na Minn Pokrok a prémii
kterou nabízíte za doplatek 15c

totiž "Válečný Atlas" Muhíiii

tíž připomenout že ae mi "Po-
krok" velice líbí neboť přináií

7
jich sklidil :(')( bušlů po akru a

obdržel jsem T2 centy za buši

že budu mít letos tu sa-

mou úrodu brambor neb jsou tu

vhodno dopis z Vašeho okolí na- -Dne 2 července byl celý Kozdě- -

DO YOUR OWN SHOPPINGpsat jen nám jej zašlete my jej
ždy milereáíli v našem Pokroku

lov o ó hod ranní na nohou ne-

boť po celí vsi nalepeny byly nyní dosti pekiie Juke elicl po- -

otiskneme Dopisy slušného ob- -lotknouti že zelenina se zde péžlutí plakáty oznamující že vši-

chni do if7 let musí býti do dru 11 § i
sánu vzuy rnisia v sioiipcien na
šeho časopisu naleznou

st ii je výborně a trhy jsou tu na
&c dobré Letos zde postavililího rána u svých pluků Můžete

"Onyx" HosieryÉškni ten rámus pomyslet viasie
DO BRAINAED A OKOLÍiak v pondělí ráno když odjíž-lél- i

bylo na výhybce tolik lidu

lakládárnu na okurky a ty do

ře jdou na odbyt Máme zde

íž velikou pilu a hoblovárnu ua

rkna v níž se pracuje ve dne i

r noci V zimě zde lidí nejvíce
hodí na výdělek do "kempů"

Ctěným a četným odběratelůmjako nikdy před tím Mezi 5 a

hod šest vlaků o vagonech Pokroku oznamuji že jsem obdr

každý tudy projelo Plní "hy- -

Milý čtenáři také se chci zmínit

Círei tVe BEST VALUE for Toor Mowy

Eotry KlnJ jtvm Collon la Silk 1°' Mn Womtn ané ChlUnm

Any Color and Style From 25c to $500 per pair

Lk tm A Trtdt Hwkl S4d kjr AU CmU DmI

žela kompletní zásilku zimního a

sezónního zboží pér a ozdob na

ženské klobouky a jsem připrave-
na Vás dle nejnovčjšílio stylu ob-

sloužit i Vaše oddaná

tláky" jich odváželi A to jen
mobilizovali pouze 2 sbory k

nimž ale patřili všichni skoro z

ze je tu Hojnost jelenu yni my

šlím že jsem toho již dosti na

iozdélova a z okolí pražského ioprvé napsal nechci totiž panu
Za týden pak byla všeobecná mo- - sazeči dělat mnoho prače vsaK

NEW YORKWHOLESALE Lord & Tayloruíště pakli ctěná redakce dovo- -
Bessie Šmídová Millinery

Braitiiird Neb

Advertiseuicht c

tilizace Nyní již po celé Evro-- ě

válka řádí a jak to dopadá se í napíši toho více Pozdrav na

asi lépe tam u Vás dovíte než my elý personál tohoto listu a na na

zde ježto zdejší časopisy nesmějí še milé čtenářky a čtenáře --~ V
Znajnenité občerstvujícíničeho jiného psáti než ze Ra úctě Dohuslav Kocian

kousko a Německo vyhrává Náš

Josef odjel tíž na bojiště zdali Nyní jent nejpříhodníSl doba ubysto dali pokoj sví novS vypapt- -
Pozn — Ctěný příteli jen do-lisuj-

a zvláště zprávy našich
Ti

ná[oje vzorná obsluha a veskrze

vlídné jednání učinily nejoblíbe-nější-

útulkem hostinec kterýž
na LI a Dorciui ul Omaha vlasU

však na srbské nebo ruNké hrani- -

krajanů se týkající k otištění nám
nevírne Hohuš Krob je na zasílejte Shledáte že čtenáři bu

ni JOHN KRAJÍČEK — Metzůvdou Vám povdéčni My vždynliských hranicích již od samého

začátku Hovorka byl stále ještě

rovatl a domy znovu obnrviti Vrtící tu iv£domlto koná

FRANK LANGPAUL
majitel obchodu nástěnným papírem barvami sklem a olejem

Cla 1201 So 13 St Omaha Habr
Dlouholetá rkuíonont a jiocLvalná povfint úplnou Vaál apokojenoat

Mruíujl Na tkladÓ vidy velký výběr nJnovřjíli'h vzorku oiatonního

papíru barov vtirniíft olojfi Itétca a tkla vlech volkontl 40--

žák stJile čerstvý na čepu ainilerádi dopisy slušného obsahu

uveřejníme chutný luně vždy po ruce V laLinci Vlček také již odejel a
ních í na (rallony levné prodáváje-l- i již též Němeček pryč rovněž

MAltSLAND Nebr 14 září
914 — Ct redakce! Přiloženou

nevím Nyní tedy se již všichni zaručené kořalky a imp i domácí

vína — Advertisernent
naleznete bankovní poukázku nanesejdeme — neboť jeden jiz

schází a vrátí-l- i se ostatní těžko

říci Práce u staveb zastavili na $ló() znějící jako předplatné ua cssrxxs=acsssssncx3cxsx3s=sxxxxacxr3xxs=sxxssi
'okrok Laskavě mi promiňte á JOHN J OSTRONIČsacniacii oeiaji pouze i siciny

na poldovee 2 na hutích někdy
ani ty ne Ještě dobře že je nyní

g praktický plumbaf
ÍJ UcautoTioý pro Omaha a South

i Omatiadosti práce v polích a na chrněli a

ti rykonávl vidy pral první tMJv

JTEJSTABil A KBJXEPBÍ MlSTO PEO SOHÚZKT JEST

ed HAunenA ji~!lav eiaU 1306 raroata ulic

Pravá importovaná piva oa pu PLZEŇSKÉ a Máfankbo
v Pltul v Čvh&ah Hof )raunlťb liavaria pivo Pivo A

a avatomáma Kauat alikalo ruiuábluu rxputaei
Kavárna pro dámy nalrá a na druh podlaa

ak ti co mají živitele ve vojstě 14 v oboru eluinbařikém sav&dnl 'že dostávají jakousi podporu 8

jídlem tudíž ještě jaki takž to
m (omuuo iojdi piynovouo vu

J důvodu a ()ray juu saél

iřítomně ujde Cekáme že eo I ivláftnonU s vykuuáv&uie j k

áXX=SXXXaXSSXXXXX=3X3X3EXaiKVKaBXXX3XX3C=rS3IX3a
t 6lu£mu uupokojuul Vcíkeré

♦J r&i vřnuie ta oojvřtM [tt
'fmty ndsrma Zavolejto n

hojnfi zpráv a veHmés uSlechtilé
čtení — S úctou VáS

Josef Kuiman

Čtenářům et příteli zv!áště hc

zavděčíte když časem i nějaké
zprávy z té VaSÍ české osady k

zašlete
MOUNT PLKASAXT Pa 14

září 1914 — Ctčná redakce! Za-sílá-

Vám předplatní a sice $:j

na Pokrok a '50e na prémii rychle
sici Sídlo Dávno bychom Vám

byli předplatné jwslali meli jsme
vsak tolik práco žo jsme se sku-

tečně nemohli k tomu při nejlep-ň- í

vůli dříve dostati Plastrovali
nám totiž 4 světnice a tu si může-

te jtomyslit že jsme měli plné
ruce práce nežli jsme vše opét
do pořádku uvedli "Pokrok" se

nám skutečnu velice líbí a jak-
mile jej i poSty přineseme tu
hned v něm čteme Jest to věru

pouěný a i zábavný časopis kte-

rý nejen hojnost různých zpráv

přináší ale má vždy pěkné dopi-

sy výborné články redakční a

romány jsou nanejvýše pěkné a

poutavé a při tom všem předplat-
né není vysoké Na konec ještě
jednou všecky upřímně zdraví

Mary Pfrogner
SKATTLE Wash 11 září 14

— Ctěné vydavatelstvo Pokroku

Západu 1 Přiložené zasílám pošt
poukázku $lG5 co předplatné na

"Iowský Pokrok" do 1 července
1935 a obnos na prémii "Válečný
Atlas" lYosím račte kvitovati
— Jilahopřeji Vám ku zdárnému

fineru jakými řídíte Váš ctěný
list! Jsem Váí s veškerou úctou

Josef Spirk
Ctěný příteli! lludo nás a zvJá-it- ě

široký kruh našeho čtenářstva

těšiti když častěji dopis t Vaše-h- o

okolí nám zašlete Předem již
děkuje Vám redukce

UOlA'KMl Kans 12 záři
1914 — Ctěni redakce "Pokroku

Západu"! OjHinu-nu- l jsem zaslat

předplatné minulý másle Toť ví-

te člověk kdyi je pilná zaměst-

nán mnohdy starostmi na příští
dobu ani nevzpomene Těší mě

ie jste easopi nenastavili neb

le puk ruku byeh Itikdy liťbyl

poněvadi je tomu :" roku co můj
te ho i&čal miebírat e

jak jou přijeli yu Ameriky
Za-kilá-

ut

předplatné ltk a laiU-t-

tuně ten uAtla4" e prémii líky
14 čekáni! — S Betou V44 utarv

oUěrti ) Kratdi Skaheký
UhrlWUJK Mino IX l4řl

1itl — t téitl áov4 pMkroku?

Pfmbm iuiio -- ~ itaiuutař —--

nfdečný adrav píijmés diky
in laskavá připomenuti
U4 ly iful iiikdi fá Vait

uiuufeu j4 pr uía — vJ Ui
rud eiý rk trpčíu imX
te čťkati Kaidý ly mil uvi
lil ie k t i Vy w H4 toU i Vaiísu
nUiHlM l'UlU ildhi tý'lii# %

tuť ijHMaenet1 tfvly y l i
w# U i ajHM jwUua t% h dSu

fk u% V 4i Vípoiwíttwií lw
fiat iak I i rwumul m)

tvíiUkfal ifviiMt Al V"
t4Um W UhřU kdy I

Hvittutvl nU aaittwIAř )

UU Í mul ttda luli U

nevidět bude 2 výzva a znovu od-

vody Jenže ti páni od vojska
tuze švindlovali a nyní nemají k

j tiroom Tyinr Htm
nllco KPtlna: UU JUnl 13

ze jsem se trochu tentokráte s

předplatným opozdil Však po-

druhé budu sprá vnějším ! Co se

týče letošní úrody ta byla zde nu

to panující sucho lepší než mno-

zí očekávali Pšenice sypala asi

lt bušlů po akru oves 10 už 20 a

kukuřice půjde asi od 10 do 2j
bušlů po akru Za vejce zde platí
2"e za tucet máslo jest 2"e lb

Pšenice (jarka) !0e "makarón-ka- "

70e a žito fóc buši Dobytek

jest v dobré ceně a jedině kout

jsou zde letos dosti laeiué — Mě-

li jsme zde tčj vichřici která ka

Nicnný štor p Ol brodit až do zá-

kladů rozmetla a mimo to znač

nýeh škod v zdejším okolí natro-

pila Pane dopisovateli a jed t
tírníuard piš do našeho milého

P Z častěji Velmi rád tamní-

ho okolí čtu novinky Pakli re

daken tento dopis uveřejni budu

J Ornátu Nt
dostatek mundúrů a výzbroje a

tu již asi II hejtmani se k vůli to-

mu zastřelili Co nyní jdou do

ohně maji celý šedý šat iobuv

J Njlepiliu mlatem k nuupovánl etavebního dřivi jeet

česká dřovořská ohrada
ÍJH pluk posud bžl v Praze

tak ie někteří ještě domů dojU

i Chicago Lumber Colčjí anebo tuiu za nimi jeny jeí
li Od M pluku llerouua ti

Dr J J Warta
Léčí nemoc oči uší nosu a hrdla

1'pravuje brejle
Cíl pokoje 024--W 0 W Bldg

V úřadovně tni 9 hodin dopo-

ledne do 5 hodin odpoledne
Telefon: Pouglaj 5853

starší také ještě jou tam V zvo-

nečku je vždycky večer eelý Uoi ii 14 i Karty il Omaká lil ní

lětov a kuňkají kdyi v 1 "JH hod Crill prodavaíM Via vidy mhotuě a vioruí oUlouil

vojtko Chebu přijíždí a se stra ♦♦♦itttlik1Ht1itainy ku lanw na výhybce idejil 1U

lé je častuji Vlaky iiuueji je
lit pomalu šraňky byly eelý

týden státe spuštěny Hlídající
zde četttik nejprvé kaJdý vůl pro--

ikédl a teprve potiou mohl je
Ut Všechny trnuty a vodovody #? S i il Mp4 dohledem aby tam ně- -

Dtetteeteeeetfitee
:

MiWi iifliiitiiift ii j
1
cyriuu HomuK

2 řnH mw ak4 I miOi m

I ikiul miM lile

eteee !

JOS T VOTAVA

PRAYIliK

0řdva: 4 pokoje í

Telefotu l0U(ila tól

Oualuá — NefcrMkt

kd nře tírbe-d-d Na drabaeh t

auujl takt mtkr l kald
mu sditrut inůic jeti a ten e j
vujúkrui můíw M dnonti du

k tfvlnVi!i v silunubdu a tnajl

1

a $
1

7í r =3

1 1
tel tuuil jej ke kátáriiAill ťé vl
iidktutttl dwV'íU Tr"a mu

l tě i Vojiky í d ♦řl k4 -

l dte-- ii4iieH přiiU jvi p%4

M„ l U j%U r4 l a ni

ee V sn i l Un "pHtitý" a

rtm-- f ra WtA A T)
i~ I Ne

[ú íUti kdtl i r ul
budtf ifauíwýeh - KrdťvM' h

idr VAtv Krok
PrtčmJtditt IU]ka lat ha

jVxlnatrl lMk(Ml 'J KaU
Aht Krwb te HMth Hmakv

(fla nim UMiitiu4 Uhlu Lpnk
ktr t m fŇjoii

Kavárna a iiesiauram

SLAVIE
Ptatt #m4 tkb4

uiii 4 tva
ky tk4 (iMlaultti lutjaik m

i'llt ťiklwk4 4aJM
riUXft OUtlM aaajliai

HANtt WtraTt VOJÁCI V MABlXaU


